
  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ PRACÍ A SLUŽEB 
 
 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, se sídlem 5. května 148, 551 02 Jaroměř, IČ: 252 60 952, 
DIČ: CZ25260952, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 10874, bankovní spojení Komerční banka a.s., číslo účtu 43337551/0100, zastoupená jednatelem 
Ing. Janem Karpíškem (dále jen „dodavatel“) 
 

a 
 

Technické služby města Jaroměře, se sídlem Náchodská 544, 551 01 Jaroměř, IČ: 701 54 449, DIČ: není plátce 
DPH, příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
Pr, vložka 1008, bankovní spojení Komerční banka a.s., číslo účtu 27-0396980227/0100, zastoupená ředitelkou 
Ing. Hanou Paulusovou (dále jen „objednatel“), 
 
jakožto smluvní strany uzavírají tuto Rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva“) o provádění prací: 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele na základě písemných nebo ústních objednávek objednatele 
provádět čištění dešťových vpustí objednatele (dále „práce“ nebo „služby“) prostřednictvím čistícího vozu 
dodavatele (dále „čistící vůz“), a to v intravilánu města Jaroměře, na konkrétních místech určených objednatelem, 
a dále závazek objednatele zaplatit dodavateli za tyto služby cenu stanovenou níže podle této smlouvy. 
 

Článek 2 
Práva a povinnosti objednatele a dodavatele 

2.1 Objednatel se zavazuje zadávat dodavateli objednávky prací minimálně 5 pracovních dnů předem, jak písemně, 
tak ústně (rozumí se osobním projednáním s dodavatelem, nikoli pouze telefonicky). 
 

Za objednavatele jsou oprávněni zadávat objednávky: 
Břetislav Samek (tel. 775 700 363), Ing. Hana Paulusová (tel. 775 700 338). 
 

Za dodavatele jsou oprávněni přijímat objednávky: posádka čistícího vozu (tel. 730 894 726), zástupce 
vedoucího ČOV Jaroměř (tel. 604 446 195), vedoucí ČOV Jaroměř (tel. 731 218 335). 
 

2.2 Nebude-li oběma stranami dohodnuto jinak, bude objednávka obsahovat tyto náležitosti: 
a. datum a číslo objednávky, 
b. odvolání na tuto rámcovou smlouvu, 
c. datum, popis a místo výkonu práce, především lokalizace konkrétní dešťové vpusti/vpustí, 
d. jméno objednávajícího. 

Dílčí smlouva o provedení prací je uzavřena, potvrdí-li danou dílčí objednávku dodavatel (písemně, ústně). 
 

2.3 Objednatel se zavazuje seznámit dodavatele s bezpečnostními riziky u konkrétních dešťových vpustí při pracích 
prostřednictvím čistícího vozu. Nebude-li oběma stranami dohodnuto jinak, objednatel se dále zavazuje vymezit 
dodavateli konkrétní pracovní prostor k poskytnutí prací (dále také „pracovní prostor“), vymezit přístupové 
a příjezdové cesty do tohoto pracovního prostoru, vymezit prostor pro pohyb pracovníků, nacházejících se 
v pracovním prostoru a učinit veškerá nezbytná i vhodná opatření pro zajištění bezpečnosti silničního provozu 
v pracovním prostoru a v jeho sousedství, prostřednictvím dopravních značek, dopravních uzavírek, dopravních 
zábran, atd. Objednatel se dále zavazuje seznámit dodavatele s provozními podmínkami a okolnostmi, za nichž 
mají být práce poskytnuty v objednatelem vymezeném pracovním prostoru. 
 

Článek 3 
Cena a platební podmínky 

3.1 Cena za práce a služby podle této smlouvy je stanovena platným ceníkem dodavatele. 
 

3.2 Objednatel se zavazuje řádně provedené práce od dodavatele převzít a stvrdit na příslušném výkazu dodavatele, 
podle kterého dodavatel následně vystaví objednateli fakturu-daňový doklad. Tuto fakturu se objednatel zavazuje 
dodavateli zaplatit, a to v souladu se všemi údaji (a podle nich) na faktuře uvedenými. 
 

Článek 4 
Smluvní sankce, náhrada škody, odstoupení od smlouvy 

4.1 Pokud objednatel neuhradí vyfakturované částky ve splatnosti, má dodavatel právo účtovat objednateli smluvní 



  

pokutu v sazbě 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Právo na náhradu eventuálně vzniklé škody není 
zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Je-li toto prodlení delší než 14 dnů, má dodavatel právo od této smlouvy 
jednostranně odstoupit. 
 

4.2 Smluvní pokuty podle této smlouvy budou vyúčtovány fakturou splatnou do 14 dnů od jejího vystavení 
oprávněnou smluvní stranou. 
 

4.3 Odpovědnost dodavatele za eventuálně vzniklou škodu objednateli v souvislosti s poskytnutými pracemi dle 
této rámcové smlouvy se tímto limituje hodnotou (cenou) prací dle dílčí objednávky, u níž bylo prokázáno, že 
škoda objednateli vznikla v přímé souvislosti s touto dílčí objednávkou prací a výlučným zaviněním dodavatele. Za 
vyšší škodu, eventuálně vzniklou objednateli v souvislosti s dodávkou prací a služeb podle této rámcové smlouvy, 
dodavatel neodpovídá. Objednatel tuto limitaci odpovědnosti dodavatele za vzniklou škodu podpisem této smlouvy 
plně akceptuje. 
 

4.4 Dojde-li k odstoupení od smlouvy, již započaté práce budou dokončeny, vyfakturovány a zaplaceny. 
 

Článek 5 
Právo objednatele na roční slevu 

5.1 Dosáhne-li v době účinnosti této smlouvy hodnota fakturace dodavatele směrem k objednateli částky 150.000,- 
Kč (bez DPH), vznikne objednateli nárok na jednorázovou roční slevu ve výši 10,0 % z úhrnu vyfakturované 
částky (bez DPH). V takovém případě poskytne dodavatel na konkrétní částku slevy dobropis-daňový doklad 
a částku převede na bankovní účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

Článek 6 
Ostatní ujednání 

6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
této smlouvy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění zajistí v registru smluv zajistí dodavatel, bez zbytečného 
odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami. 
 

6.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v odstavci 3.1 a v článku 5. této smlouvy, považují 
za obchodní tajemství podle §504 občanského zákoníku, které nebude v registru smluv uveřejněno. Toto omezení 
uveřejnění v registru smluv se týká rovněž veškerých dodatků k této smlouvě. 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

7.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2019. Nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dne 1.2.2019. 
 

7.2 Účinnost smlouvy může být ukončena kdykoli na základě písemné dohody obou smluvních stran. 
 

7.3 Smlouva může být měněna pouze písemně, v podobě dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

7.4 Veškeré právní vztahy touto smlouvou založené, avšak v ní výslovně neupravené, se řídí právem České 
republiky, a to zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), v platném znění. 
 

7.5 Bude-li některé ustanovení smlouvy shledáno neplatným a/nebo neúčinným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platnými a účinnými. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nebo dodatkem nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu. Do té doby platí odpovídající relevantní úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 
 

7.6 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
 

7.7 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jejímu obsahu plně porozuměly, a že smlouvu ve 
výše uvedeném znění uzavírají, což potvrzují svými podpisy. 
 
 
V Jaroměři dne 31.1.2019 
 
 
 

……………………………………    …………………………………… 
     Dodavatel            Objednatel 


